
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 03.02.2016                                                                                                                         № 54
г. Кореновск

Об утверждении плана
правотворческой и контрольной деятельности Совета муниципального

образования Кореновский район на 2016 год

Согласно  статьи  64  Устава  муниципального  образования  Кореновский
район, раздела 8 регламента Совета муниципального образования Кореновский
район и на основании предложений субъектов  правотворческой инициативы,
Совет муниципального образования Кореновский район  РЕШИЛ:

1. Утвердить план правотворческой и контрольной деятельности Совета
муниципального образования  Кореновский район на  2016 год  (прилагается).

2.  Рекомендовать  председателям  комиссий  Совета  муниципального
образования  Кореновский  район  обеспечить  выполнение  плана
правотворческой  и  контрольной  деятельности  Совета  муниципального
образования  Кореновский район на  2016 год. 

3. Субъектам правотворческой инициативы  вносить проекты решений,
согласно графика проведения сессий Совета  и положения «О порядке внесения
проектов муниципальных правовых актов в Совет муниципального образования
Кореновский район».

4.  Решение  опубликовать  в  средствах  массовой  информации  и
разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  и  на
официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район.

5.  Контроль  за  настоящим  решением  возложить   на  комиссию  по
вопросам законности, имущества,  правопорядка,  правовой защиты граждан и
местного  самоуправления  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район (Стинский).

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                      В.В. Слепухин

 



                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                    решением Совета

муниципального образования
Кореновский район
 от 03.02.2016 № 54

План 
правотворческой и контрольной деятельности Совета муниципального

образования  Кореновский район на  2016 год 

№
п\п

Наименование  
проекта решения

(вопроса)

Субъект 
правотворческой 
инициативы     

Срок
рассмотре

ния

Разработчик и
ответственный 

1. Об отчетах  
муниципальных  
учреждений за 2015 год, 
начальника отдела ОВД, 
председателя контрольно-
счетной палаты
 

депутат Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

февраль-
июнь

- руководители 
муниципальных 
учреждений

- отдел по взаимо-
действию с пред-
ставительным ор-
ганом админи-
страции муници-
пального образо-
вания Коре-
новский район
(Левин)

2. О почетной грамоте 
Совета муниципального 
образования Кореновский
район

депутат Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

февраль - комиссия по со-
циальным вопро-
сам: здравоохра-
нения, образова-
ния, культуры, 
физической 
культуре и спор-
ту, по делам мо-
лодежи и семьи
(Литовченко)

- отдел по взаимо-
действию с пред-
ставительным ор-
ганом админи-



страции муници-
пального образо-
вания Коре-
новский район
(Левин)

3. О внесении изменений в 
устав муниципального 
образования Кореновский
район

глава 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

февраль - заместитель гла-
вы
(Максименко)

-комиссия по во-
просам законно-
сти, имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан и 
местного само-
управления
(Стинский)

4. О  внесении  изменений  в
решение  Совета
муниципального
образования Кореновский
район  №  377  от  26
сентября  2013  года  «Об
утверждении  Положения
о публичных слушаниях в
муниципальном
образовании Кореновский
район»

глава  
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

февраль - заместитель гла-
вы
(Максименко)

-комиссия по во-
просам законно-
сти, имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан и 
местного само-
управления
(Стинский)

5. Об  установлении
расчетного  периода  для
расчета  суммарного
дохода  гражданина  и
(или)  членов  его  семьи
(одиноко  проживающего
гражданина)  для
признания  граждан
малоимущими  в  целях
принятия  их  на  учет  в
качестве  нуждающихся  в
жилых помещениях

глава  
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

февраль - заместитель гла-
вы (Левченко)

-комиссия по во-
просам промыш-
ленности, строи-
тельства, транс-
порта, связи, 
ЖКХ и топливно-
энергетического 
комплекса (Соло-
вьев)

6. Об установлении учетной
нормы  и  нормы
предоставления  общей
площади  жилого
помещения  по  договору
социального  найма  в
муниципальном
жилищном  фонде

глава  
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

февраль - заместитель гла-
вы (Левченко)

-комиссия по во-
просам промыш-
ленности, строи-
тельства, транс-
порта, связи, 



Кореновского района ЖКХ и топливно-
энергетического 
комплекса (Соло-
вьев)

7. О  внесении  изменений  в
решение  Совета
муниципального
образования Кореновский
район № 469 от 26 июня
2014  года   «Об
утверждении  Положения
о  бюджетном  процессе  в
муниципальном
образовании Кореновский
район»

глава 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

февраль- 
ноябрь

-заместитель гла-
вы (Лысенко)

-комиссия по фи-
нансово-бюджет-
ной политике, на-
логовым вопро-
сам
(Аладин)

8. Об  отчете  главы
муниципального
образования Кореновский
район о результатах своей
деятельности  и
деятельности
администрации
муниципального
образования Кореновский
район за 2015 год

глава  
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

март -заместитель гла-
вы
(Максименко)

-комиссия по во-
просам законно-
сти, имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан и 
местного само-
управления
(Стинский)

9. О  внесении  изменений  в
решение  Совета
муниципального
образования Кореновский
район  №  498  от
25.09.2014  года  «Об
утверждении  Порядка
проведения  конкурса  на
замещение  вакантной
должности
муниципальной службы в
муниципальном
образовании Кореновский
район»

глава  
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

март - заместитель гла-
вы
(Максименко)

-комиссия по во-
просам законно-
сти, имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан и 
местного само-
управления
(Стинский)

10. Предварительные  итоги
выполнения
Индикативного  плана
социально-
экономического  развития
муниципального
образования Кореновский
район за 2015 год

глава 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

март -заместитель гла-
вы (Козицкий)

-комиссия по фи-
нансово-бюджет-
ной политике, на-
логовым вопро-
сам
(Аладин)



11. О  внесении  изменений  в
решение  Совета  муници-
пального образования Ко-
реновский  район   от  30
июня  2009  года  №  977
«Об  утверждении  Поло-
жения об оплате труда вы-
борного  должностного
лица муниципального об-
разования  и  муниципаль-
ных служащих
муниципального  образо-
вания  Кореновский  рай-
он»

депутат Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

март -комиссия по во-
просам законно-
сти, имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан и 
местного само-
управления
(Стинский)

- отдел по взаимо-
действию с пред-
ставительным ор-
ганом админи-
страции муници-
пального образо-
вания Коре-
новский район
(Левин)

12. О назначении  публичных
слушаний  по  проекту
годового  отчета  «Об
исполнении  бюджета
муниципального
образования Кореновский
район за 2015 год»

глава  
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

апрель -заместитель гла-
вы (Лысенко)

-комиссия по фи-
нансово-бюджет-
ной политике, на-
логовым вопро-
сам
(Аладин)

13. Об утверждении отчета 
«Об исполнении  бюджета
муниципального
образования Кореновский
район за 2015 год»

глава  
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

май -заместитель гла-
вы (Лысенко)

-комиссия по фи-
нансово-бюджет-
ной политике, на-
логовым вопро-
сам
(Аладин)

14. Выполнение  показателей
Индикативного  плана
социально-
экономического  развития
муниципального
образования Кореновский
район  на  2016  год  и
плановый  период  2017  и
2018  годы  по  итогам  1
квартала 2016 года»

глава 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

май -управление эко-
номики
(Козицкий)

-комиссия по фи-
нансово-бюджет-
ной политике, на-
логовым вопро-
сам
(Аладин)

15. Выполнение  показателей
Индикативного  плана

глава 
муниципального 

октябрь -управление эко-
номики



социально-
экономического  развития
муниципального
образования Кореновский
район  на  2016  год  и
плановый  период  2017  и
2018  годы  по  итогам  1
полугодия 2016 года»

образования 
Кореновский 
район

(Козицкий)

-комиссия по фи-
нансово-бюджет-
ной политике, на-
логовым вопро-
сам
(Аладин)

16. Выполнение  показателей
Индикативного  плана
социально-
экономического  развития
муниципального
образования Кореновский
район  на  2016  год  и
плановый  период  2017  и
2018  годы  по  итогам  9
месяцев 2016 года»

глава 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

ноябрь -управление эко-
номики
(Козицкий)

-комиссия по фи-
нансово-бюджет-
ной политике, на-
логовым вопро-
сам
(Аладин)

17. Выполнение
Индикативного  плана
социально-
экономического  развития
муниципального
образования Кореновский
район за 2015 год

глава 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

декабрь -управление эко-
номики
(Козицкий)

-комиссия по фи-
нансово-бюджет-
ной политике, на-
логовым вопро-
сам
(Аладин)

18. Об  утверждении
Индикативного  плана
социально-
экономического  развития
муниципального
образования Кореновский
район  на  2017  год  и
плановый  период  2018  и
2019 годы

глава 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

декабрь -управление эко-
номики
(Козицкий)

-комиссия по фи-
нансово-бюджет-
ной политике, на-
логовым вопро-
сам
(Аладин)

19. Об  утверждении
Индикативного  плана
социально-
экономического  развития
муниципального
образования Кореновский
район  на  2017  год  и  на
плановый  период  2018-
2019 годов

глава 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

декабрь -заместитель гла-
вы
(Козицкий)

-комиссия по фи-
нансово-бюджет-
ной политике, на-
логовым вопро-
сам
(Аладин)

20. О назначении  публичных
слушаний  по  проекту
бюджета муниципального

глава  
муниципального 
образования 

ноябрь-
декабрь

-заместитель гла-
вы (Лысенко)



образования Кореновский
район на 2017 год

Кореновский 
район

-комиссия по фи-
нансово-бюджет-
ной политике, на-
логовым вопро-
сам
(Аладин)

21. О награждении медалью 
муниципального  
образования Кореновский 
район «За доблестный 
труд»

глава 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

По мере 
необходи
мости

- заместитель гла-
вы
(Максименко)

-комиссия по со-
циальным вопро-
сам: здравоохра-
нения, образова-
ния, культуры, 
физической 
культуре и спор-
ту, по делам мо-
лодежи и семьи
(Литовченко)

22. О  внесении  изменений  в
решение  Совета
муниципального
образования Кореновский
район от 23 декабря 2015
года  №  49  «О  бюджете
муниципального
образования Кореновский
район на 2016 год»

глава 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

По мере 
необходи
мости

-заместитель гла-
вы  (Лысенко)

-комиссия по фи-
нансово-бюджет-
ной политике, на-
логовым вопро-
сам
(Аладин)

23. О награждении Почетной
грамотой  Совета
муниципального
образования Кореновский
район

председатель
Совета
муниципального
образования
Кореновский
район

ноябрь -комиссия  по со-
циальным вопро-
сам: здравоохра-
нения, образова-
ния, культуры, 
физической 
культуры и спор-
ту, по делам мо-
лодежи и семьи 
(Литовченко)

24. Об  утверждении  плана
правотворческой  и
контрольной
деятельности  Совета
муниципального
образования
Кореновский  район  на
2017 год 

депутат Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район

декабрь -комиссия по во-
просам законно-
сти, имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и 
местного само-
управления 
(Стинский)



- отдел по взаимо-
действию с пред-
ставительным ор-
ганом админи-
страции муници-
пального образо-
вания Коре-
новский район
(Левин)

Председатель комиссии 
по вопросам  законности, имущества, 
правопорядка, правовой защиты  
граждан и местного самоуправления
 Совета муниципального
образования Кореновский район                                           А.Г. Стинский


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


